
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE JANAR 2026 
 

 

Nr. Rendor1 Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës 3 Data e përgjigjes 
4 

Përgjigje5 Mënyra e përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

1 06.01.2026 Kërkesë për përgjigje zyrtare dhe 

likuidim shpenzimesh të kryera në 

zbatim të Urdhrit Nr. 533, datë 

25.02.2025 –MMA 

19.01.2026 Përcjellë informacion në 

mënyrë të detajuar mbi 

procedurën e ndjekur 

nga ish (Ministria e 

Arsimit dhe 

Sportit) lidhur me 

aplikimin dhe miratimin 

e projekt-propozimit. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

2 07.01.2026 Vijim i komunikimeve mbi kërkesën 

për përgjigje zyrtare dhe likuidim 

shpenzimesh të kryera në zbatim të 

Urdhrit Nr. 533, datë 25.02.2025 –

MMA. 

19.01.2026 Përcjellë sërish 

informacion i detajuar 

mbi procedurën e 

ndjekur. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

3 08.01.2026 Kërkesë per informacion mbi projektin 

e restaurimit te ish-godinës 

së Radio Tiranës 

29.01.2026 Përcjellë informacion i 

plotë mbi projektin, 

bashkëlidhur edhe 

dokumentacion. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

4 08.01.2026 Afati i shpalljes së fituesve të Thirrjes 

“Fondi për Përfaqësimin Kombëtar dhe 

Mobilitetin” 2025’ - Gjergj Arianiti 

Mallakaster 

13.01.2026 Ne pergjigje te kerkeses 

tuaj, ju bejme me dije se 

shpallja e listes se 

fituesve per Thirrje per 

grante per mobilitetin 

behet rast pas rasti (ne se 

ka aplikime te cilat 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 



klasifikohen fituese), por 

jo me vone se data 30 

Nentor. Ky njoftim ne 

cdo rast ka qene dhe 

eshte i publikuar ne 

faqen e Ministrise 

pergjegjese per kulturen 

(MEKI/MTKS). Per 

vitin 2026, keto afate do 

te publikohen ne vijim 

ne faqen zyrtare 

www.mtks.gov.al. 

 

5 14.01.2026 Kërkesë për informacion mbi 

financimin publik dhe bashkëpunimin 

me OJF-të 

 

06.02.2026 Përcjellë informacion i 

plotë mbi 20 pyetjet në 

kërkesën për informim. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

6 14.01.2026 Kerkese per Informacion mbi biletimin 

online ne site kulturore. 

30.01.2026. 

 

Vendosje në dispozicion 

e informacionit që 

disponohet nga MTKS.  

 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

7 16.01.2026 Kërkesë për informacion mbi 

rikonstruksionin e Galerisë Kombetare 

të Arteve 

 

30.01.2026 

 

 

 

Përcjellë informacion i 

plotë mbi funksionimin, 

afatet, zbatuesin e 
punimeve dhe vlerën. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 



8 16.01.2026 Kërkesë për informacion mbi bordet e 

institucioneve të kontrollit të cilësisë, 

promovimit dhe të mbikëqyrjes në 

varësi të MTKS. 

11.02.2026 Informuar se në 

përbërjen e MTKS nuk 

operojnë borde me fushë 

të tillë veprimi si 

kontroll, promovim apo 

mbikqyrje. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

9 19.01.2026 Kerkese mbi gjendjen e monumenteve 

të kulturës pas reshjeve të datës 6 janar. 

04.02.2026 Përcjellë informacion i 

plotë mbi inspektimin në 

terren të të gjitha 

monumenteve në rrezik 

sipas raportimeve të 

Drejtorive Rajonale të 

Trashëgimisë Kulturore. 

 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

10 19.01.2026 Kërkesë për informacion mbi strukturat 

akomoduese  

 

26.01.2026 Përcjellë 

dokumentacioni dhe 

informacioni i kërkuar 

mbi strukturat 

akomoduese. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

11 19.01.2026 MMA - Kërkesë për procedim pagese. 02.02.2026 Risqaruar sërish 

procedura dhe pengesat 

për vijimin. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 



12 19.01.2026 Delegim nga MM – Kërkesë nga një 

shtetas i huaj për vendosje në 

dispozicion të materialeve promovuese 

mbi Turizmin dhe kulturën shqiptare. 

26.01.2026 Përcjellë informacion 

mbi faqet web dhe rrjetet 

sociale të MTKS dhe 

institucioneve të varësisë 

ku gjendet i gjithë 

materiali i kërkuar. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

13 19.01.2026 Kërkesë për informacion nga Teatri 

Kombëtar mbi listën e trupës artistike 

dhe numrin e shfaqjeve gjatë vitit 2025. 

29.01.2026 Dërguar informacion i 

plotë sipas kërkesës për 

informim. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

14 20.01.2026 Kërkesë për informacion mbi blerjen e 

biletave online për Muzetë dhe Sitet 

Kulturore për qytetarët shqiptarë dhe 

turistët e huaj. 

2.02.2026 Dërguar informacion 

mbi menyrën e blerjes së 

biletës dhe aksesimit 

online si dhe dërguar 

statistika mbi shërbimin. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

15 23.01.2026 Kërkesë për informacion mbi Teatrin e 

Kukullave dhe Bibliotekën Kombëtare, 

fazat e procesit të ndërtimit, 

funksionimi aktual i godinave dhe 

shërbimet e ofruara. 

06.02.2026 Derguar informacion 

mbi të gjitha pyetjet në 

kërkesën për informim. 

Me email – pergjigje e plote Nuk ka 

 

1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

2 Data e regjistrimit të kërkesës 

3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

4 Data e kthimit të përgjigjes 

5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 



6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 

7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionrmacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga  AP.



Pershendetje, 
 

Bashkelidhur gjeni kerkesen per informacion nga Qendra "Res Publika". 

 

Lutem qe kerkesa te trajtohet brenda afateve ligjore (10 ditë pune). 
 

Faleminderit, 

Ema Koci 
Keshilltare ne Kabinet 

Koordinator per te drejten e informimit 
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